
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 
муниципального образования Каневской район

Приказ

03.09.2019 г. № 35

О назначении ответственного за 
обработку персональных данных 
МБДОУ детский сад №4

В целях определения порядка обработки персональных данных, 
обеспечения защиты прав и свобод человека при обработке его персональных 
данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни, 
личной и семейной тайны, а также установлении ответственности лиц, 
имеющих доступ к персональным данным,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обработку персональных данных в МБДОУ 
детский сад №4 делопроизводителя Скляночкину ЕИ.
1.1. ^Делопроизводителю..» Скляночкиной * Е..Н. при  ̂ рабрте д с 

‘ ' яереональными данными руководствоваться Федеральным
законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных 
работников, воспитанников и цх родителей (законньи 
представителей), гарантии их защиты».

1.2. Обеспечить обработку и хранение персональпых данных МБДОУ
детский сад №4 с соблюдением принципов и правил, 
предусмотренных Федеральным законом № 152-ФЗ от

27.07.2006г. «О персональных данных работников, воспитанников и их 
родителей (законных представителей), гарантии их защиты».

1.3. Приказ довести до работников МБДОУ детский сад №4 в части, их 
касающейся.

2. Утвердить Положение о порядке обработки персональных данных 
работников, воспитанников и их родителей (законных представителей), 
гарантии их защиты.

3. Педагогическим работникам, старшей медицинской сестре МБДОУ 
детский сад №4:
3.1. Изучить и руководствоваться при работе с персональными данными

Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О



персональных данных работников, воспитанников и их родителей 
(законных представителей), гарантии их защиты»; Положением о 
порядке обработки персональных данных работников, 
воспитанников и их родителей (законных представителей). 
Соблюдать режим конфиденциальности получаемых 
персональных данных работников, воспитанников и родителей 
(законных представителей).
Своевременно сообщать об изменениях персональных данных в 
администрацию МБДОУ детский сад №4.

Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3.2.

3.3

Заведующий МБДОУ детский сад №4

С приказом ознакомлены:

Скляночкина Е.Н. 
Косенко И.Н.__у^^^ 
Найденко А.А. ^
Белицкая А.Аг  ̂
Кетрджян 
Нйртад О, Б.
Мйнайлова С.1 
Костина Л.А.
Устич Н.А.
Клименко Н.И. . 
Королькова Н.П. / 4 ^


